
FRANCISCO
BELTRÃO
o rrtcthor dcqui

é a nossa gente!

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 173/2017

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E AMPLA CONCORRÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Francisco Beltrão-PR, avisa aos interessados que
fará realizar no dia 20 de setembro às 09:00 horas, a abertura da
licitação na modalidade Pregão Presencial, MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO POR LOTE, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS de
materiais hidráulicos, elétricos e iluminação pública, pintura, materiais
estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, materiais
paisagísticos, metalúrgica e funilaria, ferragem e cobertura.

Data para entrega documentos e dos envelopes proposta e habilitação: 20 de
setembro às 09:00 horas.

Local da realização da sessão pública do pregão: saia de licitações, no paço da
Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos n°
1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR.

Edital na íntegra: à disposição dos interessados no Departamento de Compras,
licitações e Contratos, no mesmo endereço e no site
www.franciscobeltrao.pr.qov.br - licitações. Informações complementares
telefones (46)3520-2103 e (46)3520-2107.

Francisco Beltrã(

la Dali

Prego

gosto de 2017.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Posta! 51 - CEP 85601 -030
CNPJ 77.816.510/QQQ1-66/e-mail: licitacaoíSifrancíscobeltrao.Dr.aov.br - Telefone; (46) 3520-2103

Página 1



01/09/2017 Mural de Licitações Municipais

TCE

Detalhes processo licitatório
— — — • -inforniações Gerais-

; Entidade Executora MUNICÍPIO DE FRANCJ5C0 BELTRÃO

N"ildlação/dispensa/inexigibilidade' 173

Modalidade" p|-egâo

Número edital/processo'*' 549

Instituição Financeira
-Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterals de crédito-

Conlrato de Empréstimo

Descrição Resumida do Objeto* REGISTRO DE PREÇOS demateriais hidráulicos, elétricos e iluminação pública,
pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo,

materiais paisagísticos, metalúrgicae funüaiia, ferragem e coberüjra

Formade Avalição MenorPreço _

Dotação Orçamentária* 03002Q41220'Í0320563390302400

Preço máMmo/Referéncia de preço - 2.'170.000,00
RS*

Data de Lançamento do Edital 31/08/2017

Data da Abertura das Propostas 2Ü/Ü9/20I7 Registro

'NOVA Data da Abertura das Propostas Data Registro

Data Cancelamento

CPF: 6002189963,0 ÍLoQOUti

httpsV/servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCon^a.aspx



26 I 6Meira | l^/SeWOl? -EdiçãonM0021 DiárioOnCIALP^r.iná W.lim OliriJl CcillíirJUi) üjgiulmrnlr

I Coronel Vivida

MUNICÍPIO í)i; L'()PONi;i. VIVIDA - PR
AVISO Dl-. LICITAÇÃO

imi TAI, nr.PRF.GÃO r.l.l-O RÔNICO N" 7(.'2I1I7.
Obiew: CONTRATAÇÃO DL LMPRI-.SA PARA LORNr.CTMENTO Dl-
CARRETAS AGRÍCOLAS. DI-CORRi-;NTn DO PLANO Dli TRAHALIIO
CADA.STRADO JUNTO AO SICONV - PROPO.STA SICONV N"

(W7375/20I.1 - CCÍNTRATO Dl- REPASSE N" 825220'2(II5 - MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA. PliCTJÁRIA I- ABASTECIMENTO PROCESSO N"
l(l27í.60-64/20l5 - CIvE - PROGRAMA: APOIO AO DI-;SI-;NV0LVIMEN IO

DO SETOR AGROPECUÁRIO. Iiiitio <lo ciidiisiro das pniposiiis: « pailir iliis
OSliOOmin Uo di;i 04 dc Sciembro dc 2017 aló às OSliOOniiii do dia 18 dc

Sclcmbro dc 2017. Abertura das prdprist.-is às Ü8h lOrniii do dia 18 dc Selciidiro
dc 2017. Itticio da disputa de preços às ÜlhOOr-iiiii do dia IS dc .SelcrtilHO dc
2017. Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico csião disponíveis no
.site r\-'.\ w liciiaco-..-s-c.i-t'ni.hr O edital está disponível nos sites
'Vwv.Loroiielviv nla.:»- -.ü-v.hr ou vvwa Iic-iI;il-ocs-c loid.Ih. Tipo dc licilação:
menor preço por lote. O valor máximo desta licitação imporia em R.S 42.726.04.
Composto pelo v.alor uiiiiário e intal de cada eriuipamcnto discriminndo a seguir:

L(.l

TE

DISCRIMINAÇÃO DO
EQUIPAMIÍNTO

CARRETAS AGRÍCOLAS

MHIALICAS. NOVAS,

HIDRÁULICAS,

BASCULANTE, COM

CAPACIDADE MÍNIMA DE.

05 TONI-U.ADAS. COM

RODADO TANDEM. CiOM

CHAPA ME.TALICA. COM

KITS PlST,-\0 I-:

MANGUEIRAS. COM

QUATRO RODAS E PNEUS
NOVOS.

VALOR TOTAL MÁXIMO RS

QT
DE

VALOR

UNIT RS

10.681.51

VALOR

TOTAL RS

42.726.04

42,726.04

Pra/o dc entrega é de (>0(sessenta) dias da emissàu da ordem de forneeinicnto.
Inlôrmaçòes: (4(i| .'I2.)2-.8.'?3I. Coronel vivida, 31 do agosto de 2017. Ademir
Anioniü Azilicro - Picsidenie da Comissão Pci-manenic dc Licitação.

82441/2017

I Espigão Alto do Iguaçu

pre:h;itlrA mumcip.m. dk kspigão ai. to do iguacl
A\ LSO DE". I.ICTTAÇÀO

PREIGÃO ELETRÔNICO N"(I5«/2(M7/PMEAI
KXCI.USI\ 0 PARA ME/EPP/MKI

Objeto: Aquisição dc maieriais dc consumo diversos c a contratação dc sciviços
profissionais dc Piofessor de .liu-.litsii Eaixa Preta, com leciir.sos do Programa
'•|-'amilia Paranaense MT" c '"Piso Paianacnse", através da Secrelaria Municipal
dc Assistência .Social dc Espigão Alto do Iguaçu. Estado do Paran.-í. contormc
consianic do anexo I do presente edital.

As propostas serão recebidas ale ás 09:00 horas d« dia IK/09/2RI7.
•AU TORIZAÇÃO: Hilário Occlmwski- Pi-cfcitt) Municipal.

INFORMAÇÕES .SOBRE O PREGÀf): O edital poderá ser obtido na página
eletrônica do Banco do Brasil, disponibilizado no site wrvw.liciiacocs-c.coiii.hr.
ou na Comissão dc Licitações, localizada no Edibcio Sede da Prefeitura
Municipal dc Espigão Alio do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, n" 551, fone:
(46) .355.3-14X4.

l-lspinàü Alio do Iguaçu, .31 dc agosto dc 2'li7,
JOSÉ CARLOS ANDREIV

Prcgociro

82046/2017

I Foz do Iguaçu

AMSO DE LICITAÇÕES

Pregão Presencial n". 164/2017
Objeto: A presente licitação tem por objeto a seleção dc propostas visando o
Rcgistri» dc Picços para eventual confecção dc placas dc inauguração a serem
instaladas nas ciiirogas oEciais dc cspnço.s piiblicosã conumidadc no mimicipio,
para um período de (12) doze meses, ile acordo com as cspeeineações contidas
110 Edital. 110 Termo dc Rclcrcncia. Abertiirii e avaliação das proposlas: 15 de
scicmbro dc 2017, às 09 bnras. O edital poderá ser retirado mediante o
('ornecimento da Razão .Soei.il. CNÍM. nome c telelunc para coniatu da empresa
interessada. Maiores informações pelo fone (45) 2I')5-I.367 ou pelo c-niail
Editais, nm iLni-cú-miiail.eoin.

1-ozdo Iguaçu, 3(1 de agoslo de 2017.

Pregão Eletrônico n". 165/2017
0(S) LOTI-,(S) DESSA LICITAÇÃO COM VALOR MÁXIMO ATÉ R.5
8Ü.Ü()().1)0 .SÃO EXCLÜStVO.S PARA MICROI-IMPRESAS-ME. EMPRESAS

DE PEyUl-:N(J PORTE-EPP. E MICROEMPRM-NDEDORES INDIVI-

DUAIS-MEI, CONE. EXIGÊNCIA DA LEI COMPLEMENTAR N= 147/2014.
Ohjciu: Aipiisição do lavadora <le pressão para uso na limpeza do Zoológico e
condicionador de ai. para instalação na .Secrelaria Miniieipal dc Adminisliação e
Gestão dc Pessoas, dc acordo com as especificações eonst.intes no Anexo I -
Termo do Referencia do edital e seu.s anexos. N" de ID no site mvw-.ileiiacoes-

c.eum.br 686929 • Abertura c avaliação das propostas: 19 dc Setembro dc
2017, às 09 horas. O cdilai poder.i ser teiirado no site www.iieitacoes-e.eom.br.
Maiores iiiform.içòcs podem ser obtidas no horário d.is 1)8:00 ás 17:30 horas dc
2^ a 6^ feira, pelo foiic/liix (45) 3521-1374 ou pelo c-mail lieiiaeoc.s-
ni-efeiiurafoydoit!uaeu/"<nlioimail.eoin.

l-ü/ do Iguaçu-Pr, .31 de Agosto de 2017,

Etcivina de Eãlima Maciel Oliveira

Rcspon.sávcl pela DIrciorla dc Compras c Suprimentos

I Francisco Beltrão

AVISd DI-: LICITAÇÃOPARARECiiSTRO Dl-; PRECO.S

PREGÃO l'Ri-:Sl-NCIALN-' l73.-2tll7

COM ITENS EXCLUSIV OS PAR A .MICROKMPRI.SaS E EMPRESA.S

DE PEQUENO PORTE E AMPLA CONCORRÊNCI A

A Prefeiliira Municipal de Eianeiseo Belirão-PR, avisa aos interessados que

fará realizar no dia 20 de seleiiibrii às 09:0(1 horas, a aberiura da licitação na

modaíidaile Pregão Presenei.il. M.ilOR HIRCI-NTIUL DE DESCOSTO

POR LOTE. que icm por objeto o RFIGISTRO DE PREÇOS dc maieriais

hidráulicos, elétricos c iluminação pública, plnliira, iiiaicriaís esiruturais.

artefatos de cimeiiin, acabamento liiierno e externo, maieriais paisiigíslicns.

madeiras em geral, metalúrgica e funilaria, fei-ragcm e eobei-lura. Data para

entrega doeumenios c dos envelopes pniposta c habilitação: 2(1 de seteiiil)ro às

(19:1111 horas. Local da realização da scss.io pública do pregão: sala dc licitações,

no paço da Piel'ciiui-d Municipal - ictrco. situada na Rua Qeiaviaiio Teixeiia dos

Santos ii" 1000 - ccmro. na cidaiic de Erancisco Beltrão • PR. Edital na integra: à

disposição dos interessados no Depailamento de Compras, licitações e Contratos,

no mesmo endereço e no site v,:.w.w,..iVMH'.i.s.C!,\tíd-'l..3.wJ2i/.£i>à/.b • lieiitiçòes.

Informações complemenlares telefones (46)3520-2103 e (46)3520-2107.

Francisco Beltrão. 31 dc agosto dc 2017.

Nádia Dali Agnol

Picgoeii-a

I Iguatu

SEC.ADM-l.lCITAÇÒES E COMPRAS
AVl.SO DELICITAÇÀt)

Pregão Presencial 067/2017

Registro Dc Preços N". 057/2017

Objeto; Aquisição dc medicamentos genéricos c materiais de consumo para

manutenção da farmácia básica municipal.

(Jrgào: Prefeitura Municipal dc Igtiaiu.

Data da sessão de abertura; 21/09/2017

I iorário da sessão de aberiui-a: 09li00min

Valor: R$ 527.612.20 (Quinbenlos e vinte c sele mil seisecntos e doze ícais c

vinte centavos).

Informações: (45) 3248-1159

E- muíl: lieitacuo/r/iguatu.pr.gov.br

Iguatu. 30 dc Agosto de 2017.

Ana Lúcia dc Souza

PREGOEIRA

VIademir .Antônio Barella

Prefeito Municipal



Paraná. 01 dc Setembro de 2017 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO VI | N" 1330

CARGO: PROFESSOR PNE

(• CANDIIMTO oxrA NASC: NI"

l-jhiit Jiilio Hiüo

Ari. 2" - O não comparccimento dos candidato.s ora con\'ocados no
prazo estabelecido no artigo 1" deste Edital implicará na perda do
direito â nomeação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão. 29 de Agosto de
2017.

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Júlio Barreto Maia Júnior

Código Idcntificador:24F2AD53

ASSESSORIA LEGISLATIVA

136-17 AGENTE ADMINISTRATIVO

EDITAL N " 136/2017

CONVOCAÇÃO

O Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e disposições do Edital n" 150/2014;

RESOLVE

An. 1" - CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovada no
concurso público aberto através do Edital n" 150/2014. para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura
Municipal dc Francisco Beltrão, no período de 01 dc Setembro a 01 dc
Outubro dc 2017, a fim dc habilitar-se à respectiva nomeação:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

<: CANDIDAlí) DATA NA.SC NK

54" I.J1 jssa Siclüin nnicl Cuniiii 2(1,5

Art. 2" - O não comparccimento da candidata ora convocada no prazo
e.stabelccido no anigo T deste Edital implicará na pei-da do direito à
nomeação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Fi-ancisco Beltrão. 29 dc Agosto dc
2(117,

CLEBER FONTANA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Júlio Barreto Maia Júnior

Código Identificador:? 107925F

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PARA REGISTRO DE
. PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 173/2017

COM ITENS EXCLUSIVOS PARA

MICROHMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO

PORTE E AMPLA CONCORRÊNCIA

A Prefcilui'a Municipal de Francisco Bcltrão-PR. avisa aos
interessados que fará realizar no dia 20 dc setembro às 09:00 lioras.
a abertura da licitação na modalidade Pregão Presencial. MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO POR LOTE. que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS de materiais hidráulicos, elétrico.s e
Iluminação piiblica, pintura, materiais estruturais, artefatos de
cimento, acabamento interno e externo, materiais paisagísticos,
mctalilrgica c funilaria, ferragem c cobertura.

Data para entrega documentos c dos envelopes proposta c habilitação:
20 de setembro às 09:00 liora.s.

Locai da realização da sessão pública do pregão: sala de licitações, no
paço da Prefeitura Municipal - térreo, sittiada na Rua Octaviano
Teixeira dos Santos n" 1000 - centro, na cidade dc Francisco Beltrão -
PR.

Edital na íntegra: à disposição dos inlcres.sados no Departamento de
Compra.s, licitações e Contratos, no mesmo endereço c no .site
\v\v\v, jranciscobcltrao.pr.gov.br - licitações. Informações
eompícmentares telefones (46)3520-2103 c (46)3520-2107.

Francisco Beltrão. 31 dc agosto de 2017.

NA DIA DALLAGNOL

Pregocira.
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código Identificador: I0250E7B

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prefeitura Municipal de
Francisco Beltrão. Estado do Paraná, com base na Lei Federal

8.666/93 c ícgi.slação complementar, toma público extrato dc icniio
aditivo ao Contrato:

PARTES: Município dc Francisco Beltrão - PR c a empresa
OUALITA ENGENHARIA LTDA - ME.
ESPÉCIE: Contrato n" 05/2016 - Tomada dcpreços n° 89/2015.
ORJHTO: Execução do prédio do Posto do Corpo de Bombeiros, com
área de 475.90ni2. sobre os [oten"s 19, 20,21 e 22. da quadra n" 1362,
na Alameda Laranjeiras, no Bairro PInheirinho. no Município de
Francisco Beltrão - PR.

ADITIVO: O prazo dc execução fica prorrogador por mais 120 (cento
c vinte) dias, ou seja. 29 dc setembro dc 2017,

Francisco Beltrão. 3 1 dc agosto dc 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração
Publicado por:

Isabel Cristina Paini

Código ldentiricador:50C37837

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O Secretário Municipal da Administração da Prcrcilura Mttnicipal dc
Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com base na Lei Federal

8.666/93 c legislação complementar, torna público extrato dc termo
aditivo ao Contrato:

PARTES: Município dc Francisco Beltrão - PR c a empresa IVAN
CARLOS DALMOLIN ME.

ESPÉCIE: (àintralo n"645/2015 • Tomada de preços n" 59/2015.
OBJETO: Pavimentação com pedras irrcgalarc.s sobre revestimento
primário, dc 25.X6().0()ni2, no acesso que liga o Distrito dc Scçào
Jacaré ale a divi.sa do Município dc Bom Sucesso do Sul.
ADITIVO Conforme parecer técnico dc fl. 12 c parecer jurídico fl. 19
cm anexo ao processo administrativo n" 7785/2017. maior prazo será
necessário para viabilizar a execução da obra.
O prazo dc execução c vigência do contraio dc empreitada fica
prorrogado por mais 90 (noventa) dias. ou seja, até dia 07 de
novembro de 2017.

Francisco Beltrão. 3 1 dc agosto de 2017.

PEDRINHO VERONEZE

Secretário Municipal da Administração

Publicado por:
Isabel Cristina Paini

Código Iclcntificador:9567BFAD

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

www.diaiiomuniciiKtl,com.hr/amit 51



2B .lORNAI. I)K HKI.I RAí) Sevta-feira. 1°.9,2017 • N' 6.278 Atos Oficiais

Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oestc
D«£ítíoir.254í.'2017

Alxecítdío adiowal suplíTterw rw líç-imínki iírJl Io lAintçie de Sáa je D'0«ie. Eststio do Pa'*ij. paia o susrcloo
fioonceío de 2017.

Gím>rP&('»Âa Prfe'Eítode Sào Joioe n'0e5le Eflada doParaoa, rv)uv> de suae ambUí-Vs legais.
OECREW:
An Atrec/eíUo adicion#£(i;ifnseiVar m lyçameis»geiS do Mumdpio de 503.500.0(1 (Omnhentoselmts a sasnuteiji.

iihtnios reâtçi Contoimc Rclalóno de MiemçaoOfçjmenUíij ane«a so ofesenie decaio
Ad,7°.Revogam^íeas (ÍOPQSiçOfiS arrioonlráno.
An.T. EsloDocreloeniraráomviuoi na ptescnlc dola
Gabinele doEseoilivo Municipal tíeS<1o Jorge OOesle, Estado doParaniaosimiaí umdmsilomSsda ogostp doanode(Ws

inJ o dozessole. 54^300 do enwncipngOo.
GII.MrVR PAIXÃO

PfSleito

n SEMCABiAOC AC«<Aru«A g UE*OAU»Jm A-VeSAs «fOCttU

^ C)l D49MIWK I>«a9r«t;n

.*3<lQA<01C^V* invj«<««r9UMo«*r»»»» a-Ua^
a>H5K^C0 PEJSQ* AJBiüCA

V» iivvy

CrMneMoM») 5.«Mmpi-t»

18 fJ» *i»l« fte Ff*K>CW CWJO* C fjiASPfTS AdN<1A;Íhj »iHQ«a

DC)! ítwfAõFi/stiert-e-u)

XA «13 CdM«H«c^ J9Nf.*«« Anultçlo

i 1W Í51.1 <t) C4U NCV A HI«Ã MO WCS A PkiViA?' F i.WXt

(BW RnuFifA C"»rr4ie«

CfMlIo 1: 5tf>M«Mir:N (tMicie tfe CfMKo Ai>MU(JoteDelAS^

10 f;CC0Ç^*ffi4 te FfWCiO. çüLTí;RA 6 ESFOWTfS Ai^tlüTO

11rvi rvr^fumiSp j» i: i» m RmMIiM PPF8s»Mr«»1«o*»

13 59^ CQM ÜPppitirftfM x ClAjfi AfUecAe

3 3 « SI CJ W CVTBOS n* Nv/C W C* TKl?C€• PEíiSO* AHkWK*

VV3 m<C F^4i>9i ^ v<n ílkFtu

CiMtla fb»»iMnrue iweiMia do (/««tá M«cW*l A-bt«:ADv« Dcocí*»

>1 CfCMfAftAttSAUDC A^/«tflP!« «y>e30»

Kt C11 f lab Ubi9a;« «• SocBf P«tfM9'«ev Sa0«r«aa(i9
ISXI W nw

3 ) 31 C-m Sic^iÃ^CC^ CÊ TEBCC «OS • XfWt*

ora Lvn)

C«M>Mo»c>m«i. gacãof-w^B Ume»##» A^ut*5^c*Der9ç6«

r ?FC«FTXRi«C:f Mun «AMO «A
11 CXi1 1 LnOO k*Lr«>p«) M WlA» "wo«wta» ft.gãwffrftotlc

*0 301 Q;>ii «m» AfUBSftS

4 * 50 ü 00 00 r<>LrtpAvr U Tf;') f ttAT f fitâl, PCnVAFCMT

3 >60 9i333\ A(M*. V1644MI <,SC jltOC • 1$1»;

CiMiW MKf«FHil. Om(íV*h«n1«i RMwmi 9M MKWi Alk4»^ M

() OfRETOftlA 01 iNCiinAIA(4. CCfrieftCiO C rUA«U9 AfmAkOo «3CMM
nonl rVrtOOsVa^iflirqOfafCWttO <tr«Uctftic«rQr SLAkAwrljvçte

ifAiPí»' 1Cvr »r|so8i<MM •'re<pv« AlMB(>«

4 41« t' m »'k"3i';3c or n^y-rr.

eiAüMii «dktMÉi. «Mu*»>«nr«i ••«ufMdQ MMcmítwwi». u» tKmçSm

l CBÊ WlA Oí OCUÊBCIO1 TUWSMO AF^to >4<onoo
13 oe 1 "Htw^bíipT • TTliHrAiÇlf

CCB1 0;2'*3e4aW«««art(ie«0«(»rurw»»«»Miii»^eCryrVO^
} 1VC' SI a-cr) *r*«:iwf<t<,r>e vA*4Tw>m$«uA5.af,5&c4>x^s'%

CtMw »«c«<wf;

\ n«K ti-J»U laf ísncITAiA íYíWRCOE nmto «ev^«e

tso/' Li«Ntie«élf»iiíe*'*-«.ee ~ii>iii>niii r

AiUMte

j 1 w )4 a w r««i«Ac«j. r>AMro'**s>
28^9 9X Xr PVx» w Cforu» >1»«'ufHx

ci«»»9die«wiii: AfoMCM «• 3cU9««

1) n»<IFff.p|A cr e»fXH3TPtJL CCPtMtRSlOErUBIIMsl AnilAÇ^ MODOe

^MbarAM9v!« 5 jc4*<n«(e«^
3J 00* %?0 U tASfHA«4i{.*K> 4Jf Aki^cUMt AnaMCto

11 w r 1 ft> CF*vr*j: lur m n 3 r van r^c-ni? f&tü - pf aicai fiív»

Cr«diBMK40<Mii 1dr<^ituir ibcwn»*» XM1..«1|~.. AMAfe;V m >A»a5»«

> CPn, 'vnvs DL PllX«t8u\ CC*£BCiOt ruMBUAL» A»Af<AD lO-COD

Cr<4(9q rU

ü 001 (.Y.43 d** >*»niMvv r,it«rv>

91 «011«oe .:«4>k>ic^$

C/MWMWWr «MM*** <««»• ntromm- •iA»s»e w

MMu(M«u*«gMe k»ct>í%od90*«p pmtwnl TBPAp—iFKte Pml—1 fpmtPá»
fxVWfiAiMtv «• De/^CAi^ iVr»v^ l&JWOO fivww

gtXAi««V r'x»a«9»atfr«KÍ#i »l-»«

ví"
Município do São Jorge D'Oeste - 2017

Rolaldrio d* alIoraçjQ orcamenlària por funcionai programitiea

LetfASo fl* MSS • D««ittD n* 2S4&r20t7 d« 3tKIS/}0t7

CrMM <•(«>« Rmwm «•<>•««» ««MA*

32 D«?ç«» ce rvxotvyo k». >.

t% f91 IVM^ '«• 9*a-rx>>n

« 7*2 COI7 9v« Vro.t*^ m *>CVH«>« TJM»'

1 í« MC5 EB bATFWftJ. Vi C-0'iStjUO

7*0 SQÜX'eecv^O^'ia'«aATm

Cr*0ne de cféd^

i! tWKIOO ADi WmWÇfc) soe *(
CiCOi Dv«M<v» Prcn)çl<i

1)8?«4 0013 )C!RI «(Ao ?K<or

3'iKÍlO':^ I 5ASCCM ).fjCOitVÇÀQ
Xfí VKiS f^ttvrvn (Lvn r

Cf*»l»jd«ieAi(; ffeeiMadaetMteeiHod^

32 ÜKf to» * t* «*^U.tÇAO SOCA;

33C-a? FgTjndPAMMrcieVyiet

« ^ CMS

S J 5v » « » CureC5 « tf »C6 PCSfiC* f«CA

«CO MCCC RecvhM <« l%Tt2

CMile lAcM»!: Stc«CAr<v

5) f«S»€TOOA?€P«OViC^«lCAw
Oóm f-jw «;

P9C3 cvC'

2 J« 53 M Ç3 KArtPVl PC C-^íy.Vf

5iQ fíOCC f^tínvt >4vsiA0i itfv«ã)

C«*i*le «dtCMfiV: 7i,cfi«n«rtr

M AaiA DF FílANCA^

35 C31 0c9« 'Uncrrte ;;}(UF&E• f mcnee i»

3$ H3 &K8 ?v: 5 d lU • CcnlMtK«

« 3 90 ?f CT CO PRWCifAL OA DiveOA tCN TIUT LiAL BC 3"JAt*W

«43 CXCC 'IvTtti

idvMi*!: «(cw<n«r<Te' RKmederwbte»d<el«tei;

» 5ECRET «Ç» Cí ACAICUITUIU g UgC) >«mE

^ CCH ÜwanuTe *-yee>«o>x

nac^tüii 2023B«£Mev<e»7r$*'><r.4'4«Aed«Sfi^

:; íc 13C3o vATcivi 3t'4 oy «»•.**;<*paba ocroeuiífes ftB>TvtTâ
iCtí

üce9«

PniMlu

MliOMC

Fttettely» wSu^-deniAtA»

Ar\|4*çA3

ri »•*

iMieM

seisxoo

Angl«;^dfiPr<1»CCdfl

AAuU;A)

RfMlwljri (M SMSMna

AlbgUÇll

Anul*^ M r)tfA(3ei

Altrllf^

tc 9«>Arfe«vk»

A-R.UOã

itoMMdecteAteedieww AJW^iiiAOrocon

Sn^ficV» 99 SerivaMÇld
ava;»)

ReCmedecMiie edeel»'!*! AV4CÍ9 CA

A0*1»»'^

BciiwwA e«<Ubi9'<iren»(l3

ava<Jb

«•vMftã e» OtesMi

0ef S4«ii#r«M»cA>

A9A>;»i

.skCA-rx-rS# RecwMdetrMaeedKj»'») A*e/4j(AAd*0eiKdn

Prefeitura Muuieipal dc Cm/ciro do Iguaçu
HOMOLOGO E ADJUDICOO PREGAO PRESENCIAL N' 112/2017

Homobgoo resultadoapreser^tado pela C.nniÍ5sAo de Apoio, referenteao Pregão
Pres£intiarn'!12/2Cil7,relcrenleáRe5is5o ddpreços parafutura e evcptual aqiiisiçdo
de aparelho deaudiprrietna. Declarindu vencedoia a eiPiiresa: Cenlio Catarinense De.
ApQip AAudlçáo Eirol Eppvencedora Lota 01,com ovalor deRS: 12.300,00 (doze mil
a piiocèntos resis). Portanio, esteloi o menor precn. aosinnta e im dias dótnésde
agosto do ano de dos nnle dodcsseie.

DILMAR TURMINA
PREFEITO

RETFiCAÇ.40 OO EDITAL DO PREGAO ELETHÍWhCO 12&I20I7
APtefemira UunlepAlde CnjMirodo Iguaçu lema imíMcp.para coríieomeniodcs

mbressèdos. áa pregão deiriSmco 1257017. gue resoK< RETIFCARo ecka de ke
laç.V). de 22de agosiode 2017.rijnljfrne*egue:

Altera.se a rddaçáodo avnso:
Onjeiésê:
Lote 01:
2- ESPECIFICAÇÕES DOS PRCWtOS/ PREÇO ESTWADO,
Lote 1' trtoòAáno Escolar

io> i VMtJulWÚ '

M ; ElMd*.

fd ««Li }A*vMã«rtk Ml |«A4«if4B(i M dfV

nrut c

wQSi» « »a sr# An4 ^*^>10

KlÇIBliMWU «in«40S Fu

i»i«*4ri^ im r«9an

fRi>7~

iQlâ 01;

2- ESPECIFICAÇÕES DOS PROMJIOS / PREÇO ESTIMADO.
Lote 1: Mobiháiio Escciai

: UMUfto

. Utwmki.

r^ fgrii «a,

^•91% e«" paifKiC*^» '•

»» 9s 91»«b.

A4 3R A/Ml I'9tU<«^ *

-'.«'Uc\«f laAmV*'*- MU

Ca> 9>«rlA rj

;A9Pn**AlA' juM» t«i*t A pr^AtlA CCAia
• CorrtbTnltlM p«4» UO«««»

•«•WRl • M*«i« 9if4i Cd^inW
•I. R«4a o conJiirgi« •tjfio çjA,

Br^NDE.. t»neoini« d•^l5•M h|
0» 08 4« fiSAFfA O*

;»1]. T«iea« « Ki(<n«C44», »itilt»de p^'
;OTg«A>VM «• C«rUli<è<Afl 9ê

: fOCPl, *(r?»tMe «*•« lf«n«V«. p*rt • ABNT

iNSEMWMeei • u«*
'CM»M4* « M*««< pm» C«n|i^i«

Parmanetem naleradas as demats dAusubls e cddiçfies csnstantos do EtfilaL

AnoTos o RelifkvtçAo. .ngualoonstaa novadatade
ABERTURA DAS PROPOSTAS ás 03:00 horas doci.i IBT»7017.
INICIO OA SESSÃO DE DISPUTADE PREÇOS: OShOOmin. doda 15.09.7017.
. Para todas »i reierénciasde temposem observadoo horánpdo BrasíliaÍDF).
O Editaicornas devidasaíeroyócs poderáser obtidoalisvés do tvebpoge: http:'.'

vjMv.cruzdirpdorgiiacii.pr.ijov.br/ a demais informaçfies pttpvís do telefona (0>r46i
3572.3018, ta* (floJfii 3?72-8001 c email- licilrntaticiuzorritíltiiittnail.tom.

Tomopíihko.
Cnireirodo Iguaçu- Pr.31 de agoslode 2017.

JOSE UIlTON QE Sr3U7A
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal dc Salto do Lontra
AVISO OERATIFICAÇÃO DEKEXKTISIUOADE DELATITAÇiO

NEXIGBIDADEH'337117
ExpiijVlQ0 piaío rectissl, íisr^^vv) a cflm Kjndnfiiínfft no An. 2S da te»

n® iü\i(*cc> c Ene«^;ü processonas sê^jnlcs
:-7T rri • '

rv. s r. tfA .va:; sT?j• sT*»* -1
11 : Af to VSC;. vr/^il«k IT* ' i

- -1

rviu

'íiy^rrtiKSf
' VA i rvi Mi7j VTPftí ff; n I»

SakOfJolcntra 31 deagcstode20l7.

UAI^ICIOBAU
PrtítAQ Muoicip^

. "ÍCTf VT^iPf*ITW ' !v
' 'vrnwcattvtra/TMtTw—-'it"

•! ÍTTOTTrft^rWTI^rnpi T'i5f.'

EXTRATODO PfiJUERO TERMOADITT.O ACCONTTÍATOW»169«lt6
OftJ€W I ia ptm »>çtm^Artlrrm ^4^tWn44 Sit*
CON FRATlkDO;

VALOR:

Saliodü luntra, Quinta-Fera,31 de AqosIo de 201/

MAURÍCIO SAÚ
Preícilo Mun<,ip^

Prefeitura Municipal de Verê
o Pfelpiio do Miirw.ifjp de Lieté. Estado do Parana. «im baw na 1» Federa!

8 Wvll e kyjisUçAo coniiJemenls toma publiccerPPiod- Contraio
PARTES Mrinrortvu Je Vere •PRc .1..mfíusaCCPR ENGENHARIA ESOLUÇÕES

AM8IENIAIS IIDA.EPP.
ESPÉCIE. Condam n' 19C2017 - Coiivilen"3 2017.
ORJETO. r.onlr.iiAçjp de empresa para presiaglo de serviçosde eabryaçáo de

Proieiosde Segurançae Combatea incêndios,que aai^tóm .nsnecessidadesda Pre
feituraMunicipaldt Vtiri - PR.

PHADir 12 fdozui meses.
VALOR lOIAL.RS25.520.00 í^vlnlo ô CincoMil, Npvorarilns n VimeReais).
FORMA DEPAGAMENTO. 3CDIAS .APtÍ.S AEMISSAO DANOTA FKCAL,
RECURSOS ORÇAMENTÃRIOS:

nniAcorfi

&ai3'rtir [FunaõnãlpiOBiániófca^SêieT^^
OMpeu I " iiecmo
2SC0 .cumejfl rr;>pjôê'2O4a:0

Maü^dailaipuM

3 ipnjnoonii

DATAOAASSiNATURA 3üde agostode 2017.
FORO Ccrnarca de Dpis Vaeihcs.

Adembo Rosin
Flefeilo Uuivc^el

O Prcte>lodo Munidfap do Von}. Estado do Paisná, syn base na Lm Fodorsl
8.66C/93e leoiflaçAoccmpInmnnuir, Icmapiíikco eitraiodo ConPalo.

PARTES: iduniclpo doVor«. PRoa ampresa FICOMERCIO DE PNEUS EAUTO
CENTER.

ESPECIE. Contraio rp185.2017 - Pregão Prcsonoialp® 87.7017.
OBJETO Conlr.mcagile empresaespecializadaem maniiiençàoprevrjnllva. cor.

reinn)ou rucuperatrva.inrluindn n loriiecimenlorte peças e da mán de obra para veí.
colos leves da Itela mumapal.

PRAZO' !2fdoae)mest,s.
V.ALOR TOÍAL; RS305885,OD iTrezentos e Cincrj Lt). Oilocenios e Sessenue

Cinco Reaist.
FORMA DEPAG7 UENT0;Jü DIAS APÔSAEMlSSAO DANOTA FISiyiL.
RECURSOS tDRÇAUtfJtAKIOS

uiiaçie-

FVAOBMF tRflWDtt r^5Sd»T
MftnadBdfiMM

32WJC-*fVT

3 3 VIX CO

V3'w»<*i'õrl*** llnf |f*re«-w<

rV3"cWuii«
Dm

DATA DAAa?WATU RA 3fnle .igAtíodft^011.
FORO Comaif.a dv Ücji* ViàiníKis

Ail4*rr«(soRos^
Piuf<:'ia Monicsâl

pftgmtmu wuNicffAL oe fiunosco

AVIit)DEl.ir.lTAÇ.ÃC- PARA REGISTRO DEPHEt.X4S
fiREGAD PRESENCIAL N° 175'23t7

COM ItEI.S i 4i;Llli'lvr;S PARAMICRJEMPRESAS E EMPRESAS OE
l'tOUENOI't;RfEE AMPLA rCONCORRÈNCIA

A Prefeitura Munifipvl de fraiirisoo Eeliiío-PR,ainsa aos interessadosrjua fatA
rcateai no dia 25 Jn setembrois CA.oc horas, a abedura da lioitaçáo na moMildade
PiêgáoPresenpfil. MAIOR PERCENTUAL DEDESCONTO PC« LOTE, quetempor
i»]Olci o REGISTRO DE PREÇOS dc rtuleriois hdráulicos, oJétricos e ilUTimaçJo pú
blica.pinliira, malenaiseeirtiiiirais. artefatosde omenlo,acabamentoinlemon estar,
no.materiaispaisagísticos, metalúrgico e hinitana, ferragem e rxibertuis.

Data para eniia^ dnciimentni e dnsanvelwes proposta e habililagflo 29deu-
tembrp às C5.C0 honii.

Local dareaiceçAn ria MssAn ptAlica d-l oregAo sala rtelotaçArsa. nopaço rta
Prefeilurb Municipal - lértrio. tKuodana Rua Octaviano Teixeira dtu SbrdosrA fOiU.
cenbg. na cidade rlefnwojvoBeiirA». F«.

Edaalria mtegra a disocsvAi rlus mlurussados rio Departacnerito de Danpras.
Liptaçôes e Contratos, no mesmo enrlnfcço e nosite ivMv.àarvw/ibeitraii.prgovHr
. toaáçües jnfonnsçcxis coniplurntnlnres lclul(.mssi46V3í20-2103 e f46iJ52C-2107,

Franosío BePrâo31 d-jPgosiud« 2017
h-nda Dal Agvsl

Pregcnrra

Prefeitura Municipal de Marmciciro
AVISO DEHÜMOlCGAÇA-O

PREGÃOPRESENCIAL N' t;,27(jl7 - PMM-
EXCLUSrvO APARI ICIPAÇÃO DEMEÉPP
PROCESSO AOMiNISTHATIVO W ?52;?nt7R.IC
MODALIDADE. PrngJnPresencialpara Registrode Preços
TIPO' Monor[ireço uniiiiio do iten.
Toma púbicaa Hpniok'igaç.Vi e Adjudicação do f^egJo Presencial n" 152/2017

. PMM. ctio cbjeio«a coiitiataçAo do empresa para bcaçáo dc fotocopiiidaas. A
empresa habilitadae

Aempresa HEHLON HCNHIOUE KUHL E CIALTDA. msrpila nt- CNPJdrIFvi) o
n" 34.73731500014X1. verperluranus rtens01,02. 03 e 04, com valorIWal de RS
rJ.EüO.dfl ftiuatenM e lies ni e «untwnlns raes)

Manreieuo.Otde agostode 2017.
JAIMIRDARCI GOMES DARCSA

Prefedu


